تألیف و ترجمه ابراهیم پورداود؛ به انضمام ترجمه انگلیسی دین‌شاه جی جی باهای ایرانی. تهران: اساطیر.
- نمیرانیان، کتابون. ۱۳۸۲. «بن‌مایه‌های اساطیری تولد زرتشت». *کتاب ماه هنر*. ش ۵۵ و ۵۶. صص ۱۴۶-۱۴۲.
- یشت‌ها. ۱۳۸۵. تفسیر و تألیف ابراهیم پورداود. تهران: اساطیر.

References

- Āmūzgār, Žāle and Tafazzolī, Ahmad. (2015/1394SH). *Ostūre-ye Zendegī-ye Zartošt*. Tehrān: Češmeh.
- Barr, Kaj. (2010/1389SH). *Dīyānate Zartošti*. Kaj Barr and Asmussen & Mary Boyce. Tr. by Fereydūn Vahman. Tehrān: Sāles.
- Benveniste, Emile. (2007/1386SH). *Dīne Īrānī bar Pāye-ye Matnhā-ye Mo'tabare Yūnānī (The Persian religion according to the chief Greek texts)*. Tr. by Bahman Sarkārātī. Tehrān: Qatre.
- Bondaheš. (2006/1385SH). *Faranbaq-dādegī*. Tr. by Mehrdād Bahār. Tehrān: Tūs.
- Cassirer, Ernst. (2008/1387SH). *Falsafe-ye Sūrathā-ye Sambōlīk (Philosophie der symbolischen formen = The philosophy symbolic forms)*. *Jelde Dovome Andiše-ye Ōstūreh-ī*. Tr. by Yado al-lāh Mūqen. Tehrān: Hermes.
- Dīnkarde Haftom*. (2010/1389SH). {Previous editors Āzar Faranbaq Pesare Farox-zād and Āzar-bād Pesare Ōmīd}: Text correction, transliteration, Persian writing, glossary and notes from Mohammad-taqī Rāšed Mohassel. Tehrān: Pajūheš-gāhe Ōlūme Ensānī va Motāle'āte Farhangī.
- Duchesne-Guillemin, Jacques. (2014/1393SH). *Zartošt va Jahāne Qarb (The Western Response to Zoroaster)*. Tr. by Mas'ūd Rajab-nīyā. Tehrān: Hīrmand.
- Dumezil, Georges. (2004/1383SH). *Sarnevešte Jang-jū (The Destiny of the Warrior)*. Tr. by Mahdī Bāqī and Šīrīn Moxtārīyān. Tehrān: Qesse.
- Fakūhī, Nāser. (2015/1394SH). *Gōftō-gū bā Jalāl Sattārī*. Tehrān: Markaz.
- Ferdowsī, Abo al-qāsem. (2010/1389SH). *Šāh-nāme*. With the Effort of Jalāl Xāleqī Motlaq. 1st and 2nd & 4th Vols. Tehrān: Markaze Dāyerato al-ma'ārefe Bozorge Eslāmī.
- Gāthā. Qadīmī-tarīn Qesmate Avestā*. (1998/1377SH) Compilation and translation by Ebrāhīm Pūr-dāvūd; Including English translation by Dīn-šāh JīJī Bāhā-ye Īrānī. Tehrān: Asātīr.
- Namīrānīyān, Katāyūn. (2003/1382SH). "*Bōn-māyehā-ye Asātīrī-ye Tavallōde Zartošt*". Book of the Month of Art. No. 55 and 56. Pp. 142-146.
- Rād-far, Abo al-qāsem and Sāmān Qāsemī Fīrūz-ābādī. (2012/1391SH). "*Barrasī-ye Tatbīqī-ye Rōstam va Sohrāb bā Īzade Bād*". *Old Persian Literature*. 3rd Year. No. 1. Pp. 67-88.

- Revāyate Pahlavī*. (1988/1367SH). Tr. by Mahšīd Mīr-faxrāyī. Tehrān: Mo'assese-ye Motāle'āt va Tahqīqāte Farhangī.
- Šakībī Mōmtāz and Nasrīn & Hoseynī, Maryam. (2013/1392SH). "Tabaqe-bandī-ye Anvā'e Xiš-kārī-ye Tavallōde Qahramān dar Ōstūrehā, Afsānehā, Dāstānhā-ye Āmīyāne va Qessehā-ye Parīyān". *Bi-Quarterly Journal of Popular Culture and Literature*. 1st Year. No. 1. Pp. 143-170.
- Sarkārātī, Bahman. (1999/1378SH). *Sāyehā-ye Šekār-šode: Gozīde-ye Maqālāte Fārsī*. Tehrān: Qatre.
- Sattārī, Jalāl. (2001/1380SH). *Ōstūre va Hemāse dar Andiše-ye Georges Dumezil*. Tehrān: Markaz.
- Šāyegān, Dāryūš. (2012/1391SH). *Bīneše Asātīrī*. Tehrān: Asātīr.
- Yašthā*. (2006/1385SH). Interpreted and written by Ebrāhīm Pūr-dāvūd. Tehrān: Asātīr.
- Zādsparam*. (2006/1385SH). *Vazīdegīhā-ye Zādsparam*. Persian writing, transliteration, notes, glossary, text correction from Mohammad-taqī Rāšed Mohassel. Tehrān: Pajūheš-gāhe Ōlūme Ensānī va Motāle'āte Farhangī.
- Zaehner, Robert Charles. (2008/1387SH) *Zūrvān yā Mo'ammā-ye Zartoštī-garī (Zurvan, a Zoroastrian dilemma)*. Tr. by Teymūr Qāderī. Tehrān: Amīr-kabīr.
- Zand Bahman yasn*. (2006/1385SH). Text correction, transliteration, Persian translation and notes from Mohammad-taqī Rāšed Mohassel. 2nd ed. Tehrān: Pajūheš-gāhe Ōlūme Ensānī va Motāle'āte Farhangī.